各 位

  2024 年６月 12 日

会社名 株式会社さくらさくプラス

代表者名 代表取締役社長 西尾義隆

（コード番号：7097 東証グロース）

問い合わせ先 取締役副社長 中山隆志

営業外収益（補助金収入）の計上に関するお知らせ

当社は、2024 年７月期第３四半期連結会計期間（2024 年２月１日から 2024 年４月 30

日）において、下記のとおり営業外収益（補助金収入）を計上することとなりましたの

で、お知らせいたします。

記

1． 営業外収益（補助金収入）の内容

2024 年４月に開設いたしました認可保育所「さくらさくみらい パークタワー勝どき

（東京都中央区）」の開設にあたり、2024 年５月 23 日付で、東京都中央区より保育

所整備事業補助金の入金を受けたことから、営業外収益として 184 百万円を当第３四

半期に計上いたしました。

2． 業績に与える影響

上記の営業外収益が、当連結会計年度（2024 年７月期）の業績に与える影響について

は、2024 年３月 13 日に公表いたしました 2024 年７月期の連結業績予想に織り込み

済みであり、業績に与える影響は軽微でございます。

以上